
СЛУЦК1 СЛУЦКИИ
раённы выканаучы камггэт районный исполнительный комитет

РАШЭННЕ Р Е Ш Е Н И Е
24 марта 2023 г. Ко 1078

г. Слуцк г. Слуцк

Об утверждении Комплекса
мероприятий по реализации
профилактического проекта
«Агрогородок Козловичи 
здоровый поселок» на 2023-2027 
годы

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь 
от 4 января 2010 г. № 103-3 «О местном управлении и самоуправлении 
в Республике Беларусь» Слуцкий районный исполнительный комитет 
РЕШИЛ:

1. Утвердить Комплекс мероприятий по реализации 
профилактического проекта «Агрогородок Козловичи — здоровый 
поселок» на 2023-2027 годы (далее - Комплекс мероприятий) 
(прилагается).

2. Установить состав координационной группы по реализации 
Комплекса мероприятий согласно приложению.

3. Структурным подразделениям Слуцкого районного 
исполнительного комитета, организациям и предприятиям, 
расположенным на территории агрогородка Козловичи, в пределах 
своей компетенции обеспечить выполнение в полном объеме 
Комплекса мероприятий с представлением информации о ходе его 
выполнения ежеквартально до 1 числа месяца, следующего за 
отчетным в ГУ «Слуцкий зональный центр гигиены и эпидемиологии».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Слуцкого районного исполнительного 
комитета Чернушевич Н.В.

Председатель 

Управляющий делам

Зак. 1198-30000



КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ 
по реализации профилактического проекта «Агрогородок Козловичи -  здоровый поселок»

на 2023 -2027 годы

!



Слуцкого
нительного

СОСТАВ
координационной группы по реализации Комплекса мероприятий 
профилактического проекта «Агрогородок Козловичи -  здоровый

поселок» на 2023 -  2027 годы

Чернушевич 
Наталья Викентьевна

Кучко
Павел Валерьевич

Члены группы: 

Вежнавец
Александр Евгеньевич 
Задёра
Виктория Витальевна

Коваленко 
Ирина Михайловна

Метельский 
Антон Владимирович 
Рахманова 
Елена Ивановна

Чайковский 
Сергей Петрович

Зогинов Александр 
Станиславович

- заместитель председателя Слуцкого
районного исполнительного комитета (далее -  
райисполком), председатель координационной 
группы
- главный санитарный врач государственного 
учреждения «Слуцкий зональный центр 
гигиены и эпидемиологии», секретарь
координационной группы

начальник отдела спорта и туризма 
райисполкома
- первый секретарь Слуцкого районного 
комитета общественного объединения 
«Белорусский республиканский союз 
молодежи» (с ее согласия)
- главный редактор государственного 
учреждения «Редакция газеты «Слуцю край» 
и программы радиовещания «Вестю 
Случчыны»
- начальник управления по образованию 
райисполкома
- начальник отдела идеологической работы, 
культуры и по делам молодежи райисполкома

- заместитель главного 
обслуживанию населения 
здравоохранения «Слуцкая 
районная больница»

- Председатель Козловичского сельского 
исполнительного комитета

врача по 
учреждения 
центральная


